
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 전체

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광정책 (단위:천원)

문화관광과 10,449,257 11,847,351 △1,398,094

국 129,474

균 500,000

기 307,904

도 1,461,780

군 8,050,099

관광진흥 10,053,342 11,355,173 △1,301,831

국 15,411

균 500,000

기 307,904

도 1,429,006

군 7,801,021

관광정책 2,470,846 1,723,271 747,575

도 21,500

군 2,449,346

관광정책 39,496 57,690 △18,194

201 일반운영비 13,296 29,930 △16,634

01 사무관리비 7,176 21,040 △13,864

1)사무용품 구입비 1,080

1)관광정책 업무추진 매식비
3,096

1)사무실 정수기 임차료
1,440

1)신안 전자지도 유지보수
1,560

02 공공운영비 6,120 8,890 △2,770

1)홍보물 발송 우편 요금
6,120

202 여비 22,200 23,760 △1,560

01 국내여비 22,200 23,760 △1,560

1)관광정책 업무추진 국내여비
16,800

1)관광정책 공무직 여비
5,400

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

1)현안업무 및 예산확보활동 추진
4,000

홍보마케팅 570,300 404,220 166,080

201 일반운영비 133,300 140,220 △6,920

01 사무관리비 133,300 133,500 △200

1)신안 홍보책자 및 권역별 지도 제작
21,500

1)신안 홍보 외국어 리플릿 제작
5,000

90,000원*12월

9,000원*4명*86회

120,000원*12월

130,000원*12월

510,000원*12월

60,000원*4명*70회

60,000원*3명*30회

4,000,000원

21,500,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광정책 (단위:천원)

1)신안군 섬 관광 홍보 대행 용역
10,000

1)여행작가 SNS 홍보 용역 10,000

1)언론사 관광 홍보 팸투어
20,000

1)관광 전문가 자문 팸투어
10,000

1)관광홍보물 발송용 봉투 제작
1,800

1)신안 섬 자전거여행 안내지도 제작
2,000

1)박람회 및 축제행사 홍보부스 운영
10,000

1)신안군 관광정책 등 홍보물품 제작
5,000

1)광주송정역 신안군 홍보 용역
10,000

1)SNS관광서포터즈 게시물 관리 운영 대행용역
10,000

1)신안 관광 사진 공모전
8,000

1)주요관광지 스마트 도슨트 구축 용역
10,000

301 일반보전금 222,000 264,000 △42,000

11 행사실비지원금 44,000 54,000 △10,000

1)SNS관광 서포터즈 활동지원
40,000

1)신안 서정 사진 촬영 실비지원
4,000

14 기타보상금 178,000 210,000 △32,000

1)단체관광객 유치 인센티브 보상금
50,000

1)자전거 관광객 유치 인센티브 보상금 지원
8,000

1)MICE 산업 육성 인센티브 지원
20,000

1)SNS관광 서포터즈 활동비
100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

1)매그넘 작가초청 서정사진 촬영
100,000

308 자치단체등이전 115,000 0 115,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 115,000 0 115,000

1)매그넘프로젝트 다큐멘터리 제작
115,000

홍보마케팅(보조) 33,330 20,000 13,330

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

500원*3,600개

500원*4,000부

10,000,000원

1,000,000원*5회

10,000,000원

10,000,000원

4,000,000원*2회

10,000,000원

40,000,000원

400,000원*10회

50,000,000원

8,000,000원

20,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

115,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광정책 (단위:천원)

도 12,500

군 20,830

201 일반운영비 8,330 20,000 △11,670

도 2,500

군 5,830

01 사무관리비 8,330 20,000 △11,670

1)권역별 공동마케팅 활용지원사업
8,330

도 2,500

군 5,830

301 일반보전금 25,000 0 25,000

도 10,000

군 15,000

14 기타보상금 25,000 0 25,000

1)남도 숙박할인 BIG이벤트 사업
25,000

도 10,000

군 15,000

관광유람선운영 135,000 72,000 63,000

201 일반운영비 20,000 22,000 △2,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

1)세일요트 3004호 원가검토 용역
2,000

02 공공운영비 18,000 20,000 △2,000

1)세일요트 수리비 18,000

207 연구개발비 15,000 0 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

1)1004섬요트관광주식회사 경영실적 평가 용역
15,000

308 자치단체등이전 100,000 50,000 50,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 50,000 50,000

1)세일요트 3004호 관리위탁비
100,000

관광협의회운영 531,160 548,741 △17,581

307 민간이전 531,160 548,741 △17,581

02 민간경상사업보조 32,200 33,920 △1,720

1)신안 관광 영상물 홍보비 지원
15,000

1)자원 봉사활동 지원 7,200

1)1004섬 신안 초청 팸투어
10,000

03 민간단체법정운영비보조 498,960 514,821 △15,861

1)관광협의회 운영비 지원
498,960

8,330,000원

25,000,000원

2,000,000원

18,000,000원

15,000,000원

100,000,000원

15,000,000원

7,200,000원

5,000,000원*2회

498,960,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광정책 (단위:천원)

관광시설물관리운영 845,080 210,880 634,200

101 인건비 6,400 13,000 △6,600

04 기간제근로자등보수 6,400 13,000 △6,600

1)관광시설물 일시사역 인건비
6,400

201 일반운영비 28,680 134,880 △106,200

01 사무관리비 13,680 16,980 △3,300

1)관광시설물 정수기 임차료
1,980

1)무인카페 운영 물품 구입
2,200

1)관광시설(안내소) 운영 물품 구입
1,100

1)하의인동초의집 운영 물품 구입
2,400

1)관광숙박시설 침구류 교체비
4,000

1)에로스서각박물관 관리위탁 원가검토 용역
2,000

02 공공운영비 15,000 117,900 △102,900

1)관광시설(안내소) 공공요금
12,000

1)관광시설(안내소) 유지보수비
3,000

401 시설비및부대비 805,000 8,000 797,000

01 시설비 805,000 8,000 797,000

1)에로스서각박물관 리모델링
800,000

1)관광시설물 보수공사 5,000

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

1)관광시설물 자산물품 취득비
5,000

문화관광해설사(전환사업) 161,280 116,700 44,580

301 일반보전금 161,280 116,700 44,580

14 기타보상금 161,280 116,700 44,580

1)문화관광해설사 활동비
161,280

문화관광해설인력관리및육성 78,100 113,000 △34,900

201 일반운영비 6,600 11,000 △4,400

01 사무관리비 6,600 11,000 △4,400

1)문화관광 해설인력양성 1,000

1)내고장알리미 양성교육 5,000

1)문화관광해설사 배치심사위원회 심의수당
600

160,000원*2명*2개소*10회

55,000원*3개소*12월

550,000원*4회

1,100,000원

200,000원*12월

200,000원*4채*5개소

2,000,000원

1,000,000원*12월

3,000,000원

800,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

70,000원*16명*12월*12회

1,000,000원

5,000,000원

100,000원*3명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광정책 (단위:천원)

301 일반보전금 71,500 102,000 △30,500

11 행사실비지원금 1,500 2,000 △500

1)주요관광지 등 문화관광해설 실비지원
1,500

14 기타보상금 70,000 100,000 △30,000

1)내고장알리미 활동비 70,000

자전거관광활성화 10,000 5,000 5,000

201 일반운영비 10,000 5,000 5,000

02 공공운영비 10,000 5,000 5,000

1)주요자전거 길 정비 10,000

관광취약계층행복여행활동(보조) 30,100 35,000 △4,900

도 9,000

군 21,100

301 일반보전금 30,100 35,000 △4,900

도 9,000

군 21,100

14 기타보상금 30,100 35,000 △4,900

1)관광취약계층 행복여행활동 지원사업
30,100

도 9,000

군 21,100

지속가능관광 37,000 20,000 17,000

201 일반운영비 37,000 20,000 17,000

02 공공운영비 37,000 20,000 17,000

1)지속가능관광지방정부협의회 분담금
5,000

1)지속가능관광지방정부협의회 공동사업 부
담금 32,000

관광개발 2,569,332 4,871,116 △2,301,784

도 1,300,000

군 1,269,332

관광개발 24,332 190,416 △166,084

201 일반운영비 10,652 27,016 △16,364

01 사무관리비 10,652 2,016 8,636

1)사무용품 구입비 600

1)관광개발 업무추진 매식비
2,052

1)관광지 주차장 부지 임차료
8,000

202 여비 13,680 14,400 △720

01 국내여비 13,680 14,400 △720

1)관광개발 업무추진 국내여비
13,680

관광시설물설치및유지관리 195,000 140,700 54,300

1,500,000원

70,000,000원

10,000,000원

30,100,000원

5,000,000원

32,000,000원

50,000원*12월

9,000원*4명*57회

8,000,000원

60,000원*4명*57회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광개발 (단위:천원)

201 일반운영비 43,000 12,000 31,000

02 공공운영비 43,000 12,000 31,000

1)하의 야외조각미술관 CCTV 회선 이용료
4,200

1)지도읍 관문 관광안내판 공공요금
6,000

1)흑산 관광시설물 공공요금
12,000

1)임자 토굴 공공요금 4,800

1)황해교류역사관 공공요금
12,000

1)황해교류역사관 환경정비 용역
4,000

206 재료비 20,000 24,000 △4,000

01 재료비 20,000 24,000 △4,000

1)정자 보수재료 구입 20,000

401 시설비및부대비 132,000 104,700 27,300

01 시설비 131,000 104,000 27,000

1)정자시설 유지보수 20,000

1)관광지시설 유지보수 27,000

1)한국분재유리공원 잔디광장 예초 용역
4,000

1)황해교류역사관 오일스탠 도장공사
50,000

1)황해교류역사관 유지관리
30,000

03 시설부대비 1,000 700 300

1)관광시설물 설치 및 유지관리
1,000

임자도관광자원화(전환사업) 600,000 1,100,000 △500,000

도 300,000

군 300,000

401 시설비및부대비 600,000 1,100,000 △500,000

도 300,000

군 300,000

01 시설비 597,000 1,095,680 △498,680

1)임자도 관광자원화(2025)
597,000

도 298,500

군 298,500

03 시설부대비 3,000 4,320 △1,320

1)임자도 관광자원화(2025) 3,000

도 1,500

군 1,500

전남형지역성장전략(전환사업) 1,620,000 0 1,620,000

350,000원*12회

500,000원*12회

1,000,000원*12회

400,000원*12회

1,000,000원*12회

2,000,000원*2회

20,000,000원

20,000,000원

27,000,000원

2,000,000원*2회

50,000,000원

30,000,000원

1,000,000원

597,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광개발 (단위:천원)

도 1,000,000

군 620,000

201 일반운영비 300,000 0 300,000

도 150,000

군 150,000

01 사무관리비 300,000 0 300,000

1)전남형 지역성장전략(2025)
300,000

도 150,000

군 150,000

401 시설비및부대비 1,320,000 0 1,320,000

도 850,000

군 470,000

01 시설비 818,000 0 818,000

1)전남형 지역성장전략(2025)
818,000

도 649,200

군 168,800

02 감리비 500,000 0 500,000

1)전남형 지역성장전략(2025)
500,000

도 200,000

군 300,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

1)전남형 지역성장전략(2025)
2,000

도 800

군 1,200

정자시설관리(주민참여예산) 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

1)압해 송공1구 정자설치공사
20,000

1)비금 대두마을 정자설치 사업
15,000

1)도초 나박포마을 정자설치
10,000

1)흑산 다물도마을정자 설치
20,000

1)신의 모래구미 정자 설치
20,000

1)암태 오상1구 정자설치 15,000

1)장산 마진2리 경로당 정자 설치공사
20,000

주요관광시설정비(주민참여예산) 10,000 0 10,000

300,000,000원

818,000,000원

500,000,000원

2,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광개발 (단위:천원)

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

1)도초 자산어보 촬영지 보수
10,000

식문화 393,104 1,433,060 △1,039,956

식문화 264,404 65,060 199,344

201 일반운영비 144,284 51,320 92,964

01 사무관리비 140,734 51,320 89,414

1)식문화 업무추진 사무용품 및 소모품 구입
비 360

1)식문화 업무추진 매식비
774

1)축제 음식 홍보 50,000

1)1004섬 맛지도 제작 5,000

1)1004 푸드트럭 임대심의위원회 심의수당
600

1)음식문화 관련 행사 지원
2,000

1)식문화 체험교육 홍보물 제작
30,000

1)식문화 역사 및 콘텐츠 개발 연구
30,000

1)식문화 선진지 견학 및 행사 임차료
22,000

02 공공운영비 3,550 0 3,550

1)1004 푸드트럭 자동차세
250

1)1004 푸드트럭 차량 유지보수비
2,700

1)1004 푸드트럭 차량 보험료
600

202 여비 7,200 7,560 △360

01 국내여비 7,200 7,560 △360

1)식문화업무추진 국내여비
7,200

206 재료비 1,800 2,000 △200

01 재료비 1,800 2,000 △200

1)신안음식연구회 교육 재료비
1,800

301 일반보전금 6,120 4,180 1,940

11 행사실비지원금 4,500 2,940 1,560

1)신안음식연구회 실습교육 및 선진지견학 실
비 4,500

14 기타보상금 1,620 1,240 380

1)신안음식연구회 교육 강사료
1,620

10,000,000원

30,000원*12월

9,000원*2명*43회

5,000,000원*10개소

5,000,000원

100,000원*3명*2회

2,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

22,000,000원

50,000원*5개소

540,000원*5대

20,000원*5대*6월

60,000원*2명*60회

600,000원*3회

4,500,000원

540,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 식문화 (단위:천원)

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

1)식문화 역사 홍보 마케팅 활동 지원
10,000

401 시설비및부대비 65,000 0 65,000

01 시설비 15,000 0 15,000

1)1004푸드트럭 신규 차량개조 제작
15,000

04 행사관련시설비 50,000 0 50,000

1)식문화 행사 관련 시설 설치비
50,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

1)1004푸드트럭 신규 차량 구입
30,000

식문화기반개선 38,700 28,000 10,700

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)전문음식점발굴육성위원회 심의수당
1,000

206 재료비 5,000 2,000 3,000

01 재료비 5,000 2,000 3,000

1)군민 맞춤형 음식식단 및 건강관리교육 재
료비 5,000

301 일반보전금 32,700 5,000 27,700

11 행사실비지원금 30,000 2,000 28,000

1)군민 맞춤형 음식식단 및 건강관리교육 참
석 실비 지원 30,000

14 기타보상금 2,700 3,000 △300

1)군민 맞춤형 음식식단 및 건강관리교육 강
사료 2,700

신안샴막문화활성화 90,000 0 90,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

04 민간행사사업보조 90,000 0 90,000

1)샴막예술축제 90,000

문화예술 2,319,516 1,842,911 476,605

국 15,411

기 307,904

도 107,506

군 1,888,695

문화예술 55,994 26,580 29,414

201 일반운영비 35,614 5,540 30,074

01 사무관리비 35,614 5,540 30,074

10,000,000원

15,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

100,000원*5명*2회

1,000,000원*5회

30,000,000원

540,000원*5회

90,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 문화예술 (단위:천원)

1)문화예술 사무용품 구입
480

1)문화예술 업무추진 매식비
1,134

1)노래연습장 및 게임물관련 사업자 교육
500

1)공공언어 개선사업 9,000

1)위원회 및 심의 수당 4,500

1)문화예술 유인물 제작 10,000

1)문화예술 현수막 제작 10,000

202 여비 13,380 14,040 △660

01 국내여비 13,380 14,040 △660

1)문화예술 업무추진 국내여비
10,800

1)문화예술 공무직 여비
2,580

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)문화예술 업무추진 2,000

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

1)통합문화이용권 활성화 포상금
5,000

피아노의섬축제 81,000 90,000 △9,000

307 민간이전 81,000 90,000 △9,000

04 민간행사사업보조 81,000 90,000 △9,000

1)피아노의 섬 축제 81,000

피아노의섬조성 230,000 140,000 90,000

201 일반운영비 130,000 140,000 △10,000

01 사무관리비 130,000 140,000 △10,000

1)피아노 임차 및 점검관리
90,000

1)버스킹 피아노 임차 및 점검 관리
40,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

1)피아노의 섬 성장 기여사업(국제 컨퍼런스)
100,000

문화예술진흥 559,000 277,000 282,000

201 일반운영비 250,000 10,000 240,000

01 사무관리비 250,000 10,000 240,000

1)문화예술 공연 사례비(피아니스트)
50,000

1)문화예술 공연 사례비 20,000

40,000원*12월

9,000원*3명*42회

500,000원

9,000,000원

4,500,000원

10,000,000원

10,000,000원

60,000원*3명*60회

60,000원*1명*43회

2,000,000원

5,000,000원

81,000,000원

90,000,000원

40,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 문화예술 (단위:천원)

1)문화예술 촬영 중계 장비 임차
45,000

1)문화예술 영상 장비 임차
45,000

1)문화예술 음향 장비 임차
45,000

1)문화예술 조명 장비 임차
45,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

1)문인시인 교육강사 수당
10,000

307 민간이전 209,000 227,000 △18,000

02 민간경상사업보조 179,000 197,000 △18,000

1)문화유산탐방 사업 72,000

1)찾아가는 문화강좌 22,000

1)서예교실 운영 11,000

1)신안 청소년 문화사업 9,000

1)미협 사생대회 및 전시회
15,000

1)찾아가는 예술공연 18,000

1)문화가 있는 날 14,000

1)사립 미술관 활성화 지원사업
18,000

03 민간단체법정운영비보조 30,000 30,000 0

1)(사)전남영상위원회 운영 지원
30,000

401 시설비및부대비 90,000 40,000 50,000

04 행사관련시설비 90,000 0 90,000

1)문화예술 구조물 설치 45,000

1)문화예술 무대 장치 설치
45,000

학교의문화예술교육활성화(보조) 30,822 30,822 0

국 15,411

군 15,411

307 민간이전 30,822 30,822 0

국 15,411

군 15,411

02 민간경상사업보조 30,822 30,822 0

1)국악분야 예술강사 지원
30,822

국 15,411

군 15,411

통합문화이용권(보조) 442,540 209,500 233,040

기 307,904

45,000,000원

45,000,000원

45,000,000원

45,000,000원

10,000,000원

72,000,000원

22,000,000원

11,000,000원

9,000,000원

15,000,000원

18,000,000원

14,000,000원

18,000,000원

30,000,000원

45,000,000원

45,000,000원

30,822,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 문화예술 (단위:천원)

도 38,501

군 96,135

308 자치단체등이전 442,540 209,500 233,040

기 307,904

도 38,501

군 96,135

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 442,540 209,500 233,040

1)통합문화이용권 442,540

기 307,904

도 38,501

군 96,135

신안문화원운영및활성화 392,810 330,009 62,801

307 민간이전 392,810 330,009 62,801

02 민간경상사업보조 42,000 46,000 △4,000

1)신안문화원 문화활동 지원
42,000

03 민간단체법정운영비보조 350,810 284,009 66,801

1)신안문화원 사무국 인건비
164,647

1)신안문화원 사무국 운영비
186,163

전남시군문화원운영비지원(보조) 10,000 10,000 0

도 10,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 10,000

03 민간단체법정운영비보조 10,000 10,000 0

1)신안문화원 운영비 지원
10,000

도 10,000

역사문화자원발굴및교육(보조) 68,000 34,000 34,000

도 34,000

군 34,000

307 민간이전 68,000 34,000 34,000

도 34,000

군 34,000

02 민간경상사업보조 68,000 34,000 34,000

1)신안군 역사문화자원 발굴 및 교육사업
68,000

도 34,000

군 34,000

신안농민운동재조명 150,000 210,000 △60,000

307 민간이전 150,000 180,000 △30,000

05 민간위탁금 150,000 180,000 △30,000

442,540,000원

42,000,000원

164,647,000원

186,163,000원

10,000,000원

68,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 문화예술 (단위:천원)

1)농민운동기념사업회 사업활동지원
150,000

신안역사문화인물선양 63,000 96,000 △33,000

307 민간이전 63,000 96,000 △33,000

02 민간경상사업보조 63,000 96,000 △33,000

1)신안 국제 문페스타 63,000

김대중대통령선양(보조) 55,000 150,000 △95,000

도 20,000

군 35,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

1)김대중 대통령 서거 추도식
15,000

307 민간이전 40,000 150,000 △110,000

도 20,000

군 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 150,000 △110,000

1)김대중 평화캠프 40,000

도 20,000

군 20,000

전통문화활성화(보조) 77,000 77,000 0

도 4,000

군 73,000

307 민간이전 57,000 57,000 0

도 4,000

군 53,000

02 민간경상사업보조 57,000 57,000 0

1)전남민속예술축제 일반부
32,000

도 2,000

군 30,000

1)전남민속예술축제 청소년부
25,000

도 2,000

군 23,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

1)돌담보존 및 정비 지원사업
20,000

신안예총운영및활성화 78,000 78,000 0

307 민간이전 78,000 78,000 0

03 민간단체법정운영비보조 78,000 78,000 0

1)신안예총 운영비 78,000

청년문화예술패스(국가직접) 3,350 0 3,350

150,000,000원

63,000,000원

15,000,000원

40,000,000원

32,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

78,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 문화예술 (단위:천원)

도 1,005

군 2,345

308 자치단체등이전 3,350 0 3,350

도 1,005

군 2,345

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,350 0 3,350

1)청년문화예술패스 사업 3,350

도 1,005

군 2,345

신안역사문화알리기(주민참여예산) 23,000 0 23,000

401 시설비및부대비 23,000 0 23,000

01 시설비 23,000 0 23,000

1)도초 우이3구 돌담 정비
20,000

1)인물선양 시설물 보수 및 주변정비
3,000

군립도서관 248,198 107,468 140,730

도서관운영 248,198 107,468 140,730

101 인건비 900 1,000 △100

04 기간제근로자등보수 900 1,000 △100

1)도서관 주변 환경정비 일시사역 인건비
900

201 일반운영비 117,598 74,268 43,330

01 사무관리비 30,928 10,588 20,340

1)도서관지원 사무용품 구입비
480

1)도서관관리 사무용품 및 소모품 구입비
480

1)도서관 소모품 구입비 900

1)도서관 주말 당직비 6,120

1)도서관 업무추진 매식비
2,448

1)작은도서관 운영지원비
600

1)도서관 이사 용역 19,900

02 공공운영비 86,670 63,680 22,990

1)정수기,비데,공기청정기 사용료
3,120

1)통신설비 운영비 5,400

1)일반전기 사용료 14,400

1)전기안전관리비 1,680

1)상하수도 사용료 1,800

1)시설물 정기 안전점검 용역
3,600

1)소방안전검사비 1,000

3,350,000원

20,000,000원

3,000,000원

150,000원*2명*3회

40,000원*12월

40,000원*12월

900,000원

60,000원*102일

9,000원*4명*68회

150,000원*4개소

19,900,000원

260,000원*12월

450,000원*12월

1,200,000원*12월

140,000원*12월

150,000원*12월

1,800,000원*2회

500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 군립도서관 (단위:천원)

1)폐기물 및 오수처리비 1,000

1)우편요금 120

1)도서관 청사관리비 4,500

1)도서관 협회비 600

1)도서관리시스템 유지보수비
3,600

1)도서관 홈페이지 유지보수비
1,000

1)작은도서관 도서관리 프로그램 유지보수비
900

1)도서관 RFID 시스템 구축비
28,300

1)도서관 RFID 태깅 용역 15,650

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

1)도서관 업무추진 국내여비
7,200

405 자산취득비 122,500 25,000 97,500

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

1)도서관 설비 물품 구입비
100,000

02 도서구입비 22,500 25,000 △2,500

1)도서구입비 18,000

1)작은도서관 도서구입비 4,500

문화관광시설 59,740 0 59,740

화석박물관운영 59,740 0 59,740

201 일반운영비 41,840 0 41,840

01 사무관리비 1,140 0 1,140

1)안좌 세계화석광물박물관 물품 및 소모품
구입 600

1)안좌 세계화석광물박물관 업무추진 매식비
540

02 공공운영비 40,700 0 40,700

1)안좌 세계화석광물박물관 시설물 전기안전
및 소방안전 점검 4,500

1)안좌 세계화석광물박물관 유지보수
2,600

1)안좌 세계화석광물박물관 관련 전기세등 공
과금 33,600

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

1)안좌 세계화석광물박물관 업무추진 국내여
비 2,400

206 재료비 4,500 0 4,500

01 재료비 4,500 0 4,500

1,000,000원

10,000원*12월

4,500,000원

600,000원

3,600,000원

1,000,000원

300,000원*3개소

28,300,000원

15,650,000원

60,000원*4명*30회

100,000,000원

18,000,000원

4,500,000원

50,000원*12개월

9,000원*60회

4,500,000원

2,600,000원

2,800,000원*12개월

60,000원*40회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 문화관광시설 (단위:천원)

1)전시연출 재료 구입 4,500

301 일반보전금 11,000 0 11,000

14 기타보상금 11,000 0 11,000

1)1004섬 신안 상품권 교환 보상금
11,000

저녁노을미술관 280,928 442,828 △161,900

저녁노을미술관운영 92,828 110,028 △17,200

101 인건비 6,500 5,000 1,500

04 기간제근로자등보수 6,500 5,000 1,500

1)기간제근로자여비 6,500

201 일반운영비 81,828 100,328 △18,500

01 사무관리비 1,908 14,608 △12,700

1)사무용품구입비 600

1)미술관업무추진매식비
408

1)청소용품 등 구입비 900

02 공공운영비 79,920 85,720 △5,800

1)저녁노을미술관 공공요금
30,000

1)조희룡미술관 공공요금
21,600

1)장산화이트뮤지엄 공공요금
12,000

1)둔장마을미술관 공공요금
6,720

1)암태소작쟁의100주년기념관 공공요금
9,600

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

1)미술관 업무추진 국내여비
2,700

206 재료비 1,800 2,000 △200

01 재료비 1,800 2,000 △200

1)미술관 무인카페 재료구입
1,800

미술작품구입및관리 33,200 212,800 △179,600

201 일반운영비 15,200 12,800 2,400

01 사무관리비 14,200 11,800 2,400

1)위원회및전문가수당 1,200

1)전시물품표구비 4,000

1)소장품포장박스제작비 2,000

1)작품운반및관리비 2,000

1)미술작품감정평가수수료
5,000

02 공공운영비 1,000 1,000 0

4,500,000원

11,000,000원

6,500,000원

50,000원*12월

8,000원*1명*51회

900,000원

2,500,000원*12월

1,800,000원*12월

1,000,000원*12월

560,000원*12월

800,000원*12월

60,000원*1명*45회

1,800,000원

1,200,000원

4,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 저녁노을미술관 (단위:천원)

1)수장고유지관리 1,000

405 자산취득비 18,000 200,000 △182,000

01 자산및물품취득비 18,000 200,000 △182,000

1)미술작품등구입비 18,000

문화예술공연및전시행사 96,000 106,000 △10,000

201 일반운영비 70,000 90,000 △20,000

01 사무관리비 40,000 50,000 △10,000

1)문화예술전시행사준비등
40,000

03 행사운영비 30,000 40,000 △10,000

1)문화예술전시행사운영등
30,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

11 행사실비지원금 10,000 0 10,000

1)문화예술 전시행사 참여작가 사례비
10,000

307 민간이전 16,000 16,000 0

02 민간경상사업보조 16,000 16,000 0

1)둔장마을미술관전시활성화사업
16,000

문화예술교육프로그램운영 13,000 14,000 △1,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

1)문화예술교육프로그램운영비
4,000

301 일반보전금 9,000 10,000 △1,000

11 행사실비지원금 9,000 10,000 △1,000

1)문화예술교육프로그램참여강사비
9,000

미술관유지보수 45,900 0 45,900

101 인건비 3,000 0 3,000

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

1)저녁노을미술관 청소등 일시사역
3,000

201 일반운영비 22,900 0 22,900

02 공공운영비 22,900 0 22,900

1)조희룡미술관유지보수 4,500

1)장산화이트뮤지엄유지보수
2,700

1)둔장마을미술관유지보수
2,700

1)암태소작항쟁기념전시관유지보수
10,000

1)저녁노을미술관소방안전전검유지관리
1,500

1,000,000원

18,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

16,000,000원

4,000,000원

9,000,000원

100,000원*30회

4,500,000원

2,700,000원

2,700,000원

10,000,000원

750,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 저녁노을미술관 (단위:천원)

1)조희룡미술관소방안전전검유지관리
1,500

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

1)저녁노을미술관 보수 공사
20,000

문화관광시설관리 293,632 0 293,632

문화관광시설관리 293,632 0 293,632

101 인건비 14,000 0 14,000

04 기간제근로자등보수 14,000 0 14,000

1)시설물 관리 일시사역인부임(자은 다목적회
관 등 7개소) 14,000

201 일반운영비 158,432 0 158,432

01 사무관리비 12,552 0 12,552

1)시설물 소모품 및 비품 구입(자은 다목적마
을회관 등 7개소) 3,600

1)후의 후광1924 정수기 임차 비용
2,040

1)암태 에로스서각박물관 정수기 임차 비용
1,920

1)하의3도 농민운동기념관 정수기 임차 비용
1,380

1)암태 에로스사각박물관 매표시스템 임차 비
용 2,640

1)시설관리 업무추진 매식비
612

1)시설관리 업무추진 관련 사무용품 및 소모
품 360

02 공공운영비 145,880 0 145,880

1)시설물 전기안전 및 소방안전 점검(자은 다
목적마을회관 등 7개소)

28,000

1)시설물 안전점검 유지보수(자은 다목적마을
회관 등 7개소) 7,000

1)비금 이세돌바둑기념관 시설물 수리
8,000

1)후광1972 승강기 유지보수
4,440

1)장산 허니문스테이 방제작업
5,400

1)암태 에로스서각박물관 보안시스템 운영
5,040

1)자은 다목적마을회관 운영 관련 전기세등
공과금 8,000

1)비금 이세돌바둑기념관 운영 관련 전기세
등 공과금 8,000

1)후광 1942 운영 관련 전기세 등 공과금
10,000

750,000원*2회

20,000,000원

14,000,000원

300,000원*12개월

170,000원*12개월

160,000원*12개월

115,000원*12개월

220,000원*12개월

9,000원*68회

30,000원*12개월

4,000,000원*7개소

1,000,000원*7개소

8,000,000원

370,000원*12개월

450,000원*12개월

420,000원*12개월

8,000,000원

8,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 문화관광시설관리 (단위:천원)

1)하의 인동초펜션 운영 관련 전기세 등 공과
금 10,000

1)하의 농민운동기념관 운영 관련 전기세등
공과금 10,000

1)장산 역사문화관 운영 관련 전기세 등 공과
금 8,000

1)장산 허니문스테이 운영 관련 전기세 등 공
과금 2,000

1)암태 에로스서각박물관 운영 관련 전기세
등 공과금 20,000

1)시설물 유지보수(자은 다목적마을회관 등 7
개소) 12,000

202 여비 7,200 0 7,200

01 국내여비 7,200 0 7,200

1)시설관리 업무추진 국내여비
4,200

1)시설관리 업무추진 공무직 국내여비
3,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

1)에로스서각박물관 1004섬 신안상품권 교환
보상금 10,000

401 시설비및부대비 95,000 0 95,000

01 시설비 95,000 0 95,000

1)화이트뮤지엄 진입로 토지 및 지장물 매입
90,000

1)화이트뮤지엄 진입로 정비 관련 부대비용(
감정평가 등) 5,000

405 자산취득비 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

1)시설물 운영 관련 비품 구입
9,000

문화도시 584,434 280,987 303,447

문화도시 15,934 28,987 △13,053

201 일반운영비 6,734 18,347 △11,613

01 사무관리비 6,734 18,347 △11,613

1)사무용품 구입비 600

1)문화도시 업무추진 매식비
1,134

1)프로그램 홍보물 및 기념품 제작
5,000

202 여비 7,200 8,640 △1,440

01 국내여비 7,200 8,640 △1,440

1)문화도시 업무추진 국내여비
7,200

203 업무추진비 2,000 2,000 0

10,000,000원

10,000,000원

8,000,000원

2,000,000원

20,000,000원

12,000,000원

60,000원*70회

60,000원*50회

10,000,000원

90,000,000원

5,000,000원

9,000,000원

50,000원*12월

9,000원*2명*63회

2,500,000원*2회

60,000원*2명*60회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 문화도시 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)문화도시 업무추진 2,000

문화예술교육 80,000 102,000 △22,000

201 일반운영비 80,000 0 80,000

01 사무관리비 80,000 0 80,000

1)국립아시아문화전당 협력 사업 추진 용역
20,000

1)기관협력 지역 연수 10,000

1)이웃섬 탐방 사업 추진 용역
10,000

1)섬문화 다양성 아카이빙 용역
20,000

1)섬마을 그림책 그리기 추진 용역
10,000

1)그림책 아일랜드 북캠프 추진 용역
10,000

고향올래(보조) 488,500 0 488,500

101 인건비 78,500 0 78,500

04 기간제근로자등보수 78,500 0 78,500

1)예술파시 운영 예술감독 인건비
20,000

1)예술파시 운영 운영팀장 인건비
31,500

1)예술파시 운영 실무자 인건비
27,000

201 일반운영비 340,000 0 340,000

01 사무관리비 280,000 0 280,000

1)예술파시 비품 구입 10,000

1)예술파시 설계용역 20,000

1)예술파시 홍보 용역
40,000

1)예술파시 프로그램 추진 용역
210,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

1)예술파시 공과금 10,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

1)예술파시 아트페어 추진 용역
50,000

206 재료비 30,000 0 30,000

01 재료비 30,000 0 30,000

1)예술파시 프로그램 재료비 구입
30,000

301 일반보전금 40,000 0 40,000

14 기타보상금 40,000 0 40,000

1)예술파시 창작활동비 40,000

2,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

4,000,000원*1명*5회

3,500,000원*1명*9회

3,000,000원*1명*9회

10,000,000원

20,000,000원*1회

20,000,000원*2회

52,500,000원*4회

10,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 섬문화다양성네트워크TF (단위:천원)

섬문화다양성네트워크TF 833,612 653,532 180,080

균 500,000

군 333,612

섬문화다양성네트워크구축 28,612 23,532 5,080

201 일반운영비 7,132 6,952 180

01 사무관리비 4,780 4,672 108

1)사무용품 및 소모품비
600

1)섬문화업무추진 매식비
1,980

1)세계섬문화다양성네트워크 구축 홍보물제
작 1,000

1)섬문화다양성 국제네트워크위원회 참석수
당 1,200

02 공공운영비 2,352 2,280 72

1)공기청정기 이용료
1,176

1)정수기 이용료 1,176

202 여비 18,480 14,580 3,900

01 국내여비 18,480 14,580 3,900

1)섬문화 업무추진 국내여비
18,480

203 업무추진비 3,000 2,000 1,000

03 시책추진업무추진비 3,000 2,000 1,000

1)섬문화다양성 업무추진 3,000

디지털신안문화대전편찬연구 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

1)디지털신안문화대전 편찬 연구
100,000

문화예술교육기반구축 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

1)문화지소 신안 활성화 30,000

로빈슨크루소대학 50,000 0 50,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

1)제4회 섬문화다양성 포럼
50,000

도서지역스마트교통안전정보관리시스템구축(보조) 625,000 600,000 25,000

균 500,000

군 125,000

401 시설비및부대비 625,000 600,000 25,000

균 500,000

50,000원*12월

9,000원*4명*55회

2,500원*400개

50,000원*6명*4회

49,000원*2개소*12월

49,000원*2개소*12월

60,000원*4명*77회

3,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 섬문화다양성네트워크TF (단위:천원)

군 125,000

01 시설비 621,063 600,000 21,063

1)스마트교통안전정보 관리시스템 구축
621,063

균 496,850

군 124,213

03 시설부대비 3,937 0 3,937

1)스마트교통안전정보 관리시스템 구축
3,937

균 3,150

군 787

식품위생관리 366,275 472,978 △106,703

국 114,063

도 32,774

군 219,438

위생관리 366,275 472,978 △106,703

국 114,063

도 32,774

군 219,438

위생관리 21,741 16,512 5,229

201 일반운영비 2,541 2,352 189

01 사무관리비 2,541 2,352 189

1)위생관리 업무추진 사무용품 및 기타용품
구입 840

1)위생관리 업무추진 매식비
1,701

202 여비 19,200 14,160 5,040

01 국내여비 19,200 14,160 5,040

1)위생관리 업무추진 국내여비
14,400

1)위생관리 업무추진 공무직 국내여비
4,800

위생업소관리 26,652 32,924 △6,272

201 일반운영비 25,652 31,924 △6,272

01 사무관리비 25,652 31,324 △5,672

1)위생업무추진 홍보전단 및 현수막 제작
900

1)위생업무추진 심의위원회 위원 수당
400

1)모범음식점 간판 제작
2,430

1)모범음식점 홍보 위생물품 구입
4,000

1)음식점 위생등급제 및 모범음식점 쓰레기종
량제봉투 구입 2,722

621,063,000원

3,937,000원

70,000원*12월

9,000원*3명*63회

60,000원*3명*80회

60,000원*1명*80회

50,000원*18회

100,000원*4명

162,000원*15개

4,000,000원

10,800원*28개소*9개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 식품위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

1)음식문화개선 홍보물 제작
4,500

1)음식점 위생등급제 컨설팅 수수료
7,200

1)음식점 위생등급제 홍보물 제작
1,400

1)소비자식품위생감시원 직무교육 교재 제작
220

1)공중위생 최우수업소 표지판 제작
480

1)공중위생 최우수업소 홍보물 제작
1,400

301 일반보전금 1,000 1,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

1)남도음식문화축제 음식판매장터 참가
1,000

식중독예방관리 3,300 3,600 △300

201 일반운영비 3,300 3,600 △300

01 사무관리비 3,300 3,600 △300

1)식중독예방 위생업소 홍보 위생물품 구입
2,700

1)집단급식소 등 식중독균 검사용품 구입
600

부정불량식품유통단속및식품수거검사 1,900 2,100 △200

201 일반운영비 1,900 2,100 △200

01 사무관리비 1,900 2,100 △200

1)유통식품 수거 의뢰용 제품 구입비
1,000

1)불량식품 근절 홍보물 제작
900

식품위생업소음식문화개선 42,000 90,000 △48,000

402 민간자본이전 42,000 90,000 △48,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 42,000 90,000 △48,000

1)식품위생업소 시설개선지원
30,000

1)일반음식점 입식테이블 지원
12,000

음식점3대청결운동(보조) 900 900 0

도 270

군 630

201 일반운영비 900 900 0

도 270

군 630

01 사무관리비 900 900 0

1)음식점 3대 청결 운동 900

도 270

4,500,000원

7,200,000원

20,000원*70개

10,000원*11부*2회

160,000원*3개

280,000원*5개

1,000,000원*1개소

20,000원*135개

600,000원

1,000,000원

900,000원

10,000,000원*3개소

12,000,000원

900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 식품위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

군 630

음식점위생등급제참여업소환경정비(보조) 2,148 2,148 0

도 644

군 1,504

201 일반운영비 2,148 2,148 0

도 644

군 1,504

01 사무관리비 2,148 2,148 0

1)음식점 위생등급제 참여업소 환경정비
2,148

도 644

군 1,504

소비자식품위생감시원운영 9,508 9,508 0

301 일반보전금 9,508 9,508 0

11 행사실비지원금 968 968 0

1)소비자식품위생감시원 직무교육 여비
968

14 기타보상금 8,540 8,540 0

1)소비자식품위생감시원 활동비
7,800

1)소비자식품위생감시원 직무교육 강사비
740

식품안전감시및대응(보조) 4,326 1,826 2,500

국 2,163

도 480

군 1,683

201 일반운영비 3,906 1,406 2,500

국 1,953

도 375

군 1,578

01 사무관리비 2,500 0 2,500

1)식문화 개선 지원 2,500

국 1,250

도 375

군 875

02 공공운영비 1,406 1,406 0

1)현장보고시스템 운영비 1,406

국 703

군 703

301 일반보전금 420 420 0

국 210

도 105

군 105

14 기타보상금 420 420 0

2,148,000원

22,000원*22명*2회

50,000원*13명*12회

370,000원*2회

2,500,000원

1,406,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 식품위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

1)시니어감시원 활동비 420

국 210

도 105

군 105

어린이기호식품전담관리원운영(보조) 2,800 2,800 0

국 1,400

도 280

군 1,120

301 일반보전금 2,800 2,800 0

국 1,400

도 280

군 1,120

14 기타보상금 2,800 2,800 0

1)어린이기호식품전담관리원 활동비
2,800

국 1,400

도 280

군 1,120

지역급식관리지원센터운영(보조) 206,000 216,000 △10,000

국 103,000

도 20,600

군 82,400

307 민간이전 206,000 216,000 △10,000

국 103,000

도 20,600

군 82,400

03 민간단체법정운영비보조 206,000 216,000 △10,000

1)어린이,사회복지급식관리지원센터 운영
206,000

국 103,000

도 20,600

군 82,400

남도음식거리명품화(보조) 30,000 35,000 △5,000

도 9,000

군 21,000

201 일반운영비 30,000 35,000 △5,000

도 9,000

군 21,000

01 사무관리비 30,000 35,000 △5,000

1)남도음식거리 명품화사업
30,000

도 9,000

군 21,000

경영혁신외식서비스(보조) 15,000 5,000 10,000

420,000원

2,800,000원

206,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 식품위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

국 7,500

도 1,500

군 6,000

201 일반운영비 15,000 5,000 10,000

국 7,500

도 1,500

군 6,000

01 사무관리비 15,000 5,000 10,000

1)경영혁신외식서비스지원사업
15,000

국 7,500

도 1,500

군 6,000

행정운영경비(문화관광과) 29,640 19,200 10,440

기본경비 24,840 15,600 9,240

기본경비 24,840 15,600 9,240

201 일반운영비 3,960 2,160 1,800

01 사무관리비 3,960 2,160 1,800

1)부서운영 사무관리비
3,960

202 여비 15,840 8,640 7,200

01 국내여비 15,840 8,640 7,200

1)부서운영 국내여비
12,000

1)부서운영 공무직 국내여비
3,840

203 업무추진비 5,040 4,800 240

04 부서운영업무추진비 5,040 4,800 240

1)30인이하 4,800

1)31인이상 240

기본경비(섬문화다양성네트워크TF) 4,800 3,600 1,200

기본경비(섬문화) 4,800 3,600 1,200

201 일반운영비 960 720 240

01 사무관리비 960 720 240

1)부서운영 사무용품 및 소모품비
960

202 여비 3,840 2,880 960

01 국내여비 3,840 2,880 960

1)부서운영 국내여비
3,840

15,000,000원

120,000원*33명

60,000원*25명*8회

60,000원*8명*8회

400,000원*12월

5,000원*4명*12월

120,000원*8명

60,000원*8명*8회


